
 

Základní škola Novosedly, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Novosedly 3, 691 82 Novosedly 

Tel.: 519 521 347, Email: info@zsnovosedly.cz, www.zsnovosedly.cz, IČO: 75022656 

 

Dodatek č. 1 ke školnímu řádu ŠD Novosedly 

 

III. Provoz a vnitřní režim školní družiny 

 

1. Zařazování žáků do školní družiny 
 

a) Činnost školní družiny je určena žákům základní školy. Ve školní družině pracují 3 oddělení. 
Do jednoho oddělení školní družiny lze zapsat maximálně 30 pravidelně docházejících žáků. 
Počet žáků v oddělení se postupně naplňuje od 0 ročníku, přičemž přednostně se přijímají 
dojíždějící žáci a žáci zaměstnaných rodičů. 

 
i) Odhlášení žáků ze školní družiny probíhá písemnou formou na základě žádosti zákonných     zástupců. 

Zákonný zástupci uhradí školné za družinu i za měsíc, ve kterém byla žádost doručena. Dítě přestává 
být zařazeno ve školní družině od prvního dne následujícího měsíce. 

 

b)  Poplatky ve školní družině 
 

a) Ředitelka školy stanovila příslušnou směrnicí příspěvek rodičů žáka na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů ve školní družině na 100,-Kč (stokorun) měsíčně za jedno dítě s účinností od 
1. září 2023. Tato částka platí i pro každé další dítě v případě docházky sourozenců do školní družiny. 

 
c) Provoz školní družiny 

 
 

Ranní provoz 6.30 – 7.30 hodin Ranní provoz školní družiny 
zajišťují dvě oddělení. 

Odpolední provoz 11.25 – 14.45 hodin 
14.45 – 16.00 hodin 
 

Tři oddělení školní družiny. 
Sloučení v jedno oddělení za 
dodržování bezpečnostních 
opatření – Pravidla pro pobyt 
žáků ve škole. 

 
V době ranního provozu školní družiny převládají odpočinkové činnosti, klidové hry, stolní hry, 
činnost podle individuálního zájmu žáka.  
 
 
 
 
 

mailto:info@zsnovosedly.cz
http://www.zsnovosedly.cz/


Odpolední provoz školní družiny 
 

Čas Druh činnosti 

11.25 – 13.00 hodin Oběd – dochází k prolínání jednotlivých 
oddělení (dle rozpisu tříd). 

11.25 – 14.45 hodin I. oddělení školní družiny 

11.25 -  16.00 hodin II. oddělení školní družiny 

12.15 – 14.30 hodin III. oddělení školní družiny. 

14.30 – 16.00 hodin Postupné sloučení školních družin v jedno 
oddělení. 

 
a) Oddělení školní družiny je možno  spojit, jedná se o ranní provoz a odpolední provoz 

od 14.30 do 16.00 hodin, spojování je možné realizovat, za dodržení podmínky, že není 
překročen povolený počet  dětí v oddělení. Při sloučení v jedno oddělení jsou 
dodržována bezpečnostní opatření – Pravidla pro pobyt žáků ve škole. 

 

 

Vypracovala:                                                                Ivana Černošová, vedoucí školní družiny 

Schválila:                                                                    Mgr. Magda Černáková, ředitelka školy 

 

Pedagogická rada projednala dne: 1. 9. 2023 
 

Školská rada schválila dne: 
 

Dodatek nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 
 

  

 

 V Novosedlech 28. 8. 2023 

 

 

 

                                                                                                                   Mgr. Magda Černáková, ředitelka školy 


		2023-09-13T14:13:11+0200
	Mgr. Magda Černáková




